1

平成27年9月29日

各 位

上場会社名 ユニバーサルソリューションシステムズ株式会社

代表者 代表取締役社長 伊奈 聰

(コード番号 3390）

問合せ先責任者 管理本部長 森 雄一郎

（TEL． 03-6892-3864）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期第 2 四半期において特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたし

ます。併せて最近の業績動向も踏まえ、平成27年8月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたします。

１． 特別損失の計上

当社は、平成26年4月 17日付「簡易株式交換によるアスカティースリー株式会社の完全子会社に関するお

知らせ」に記載の通り、平成 26 年 7 月 1 日を効力発生日としてアスカティースリー株式会社（以下「アスカ

ティースリー」といいます）を当社の連結子会社としております。アスカティースリーが有するセルフオー

ダーシステムをはじめとする様々な技術を活かすことで、飲食事業者向けのソリューションサービスとのシナ

ジー効果を発揮し、収益力の強化と企業価値向上を目指して参りました。しかしこれまでの販売不振等により

アスカティースリーの株式所得時に発生したのれんの未償却残高271百万円を特別損失として計上する見込み

となりました。

また単体決算においては、子会社株式評価損537百万円を特別損失として計上する見込みです。尚、子会社

株式評価損は個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結業績に与える影響はありません。

２． 業績予想の修正

平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

1,400

百万円

△200

百万円

△210

百万円

△220

円 銭

△4.53

今回修正予想(B) 1,390 △130 △160 △460 △9.47

増減額（B-A） △10 70 50 △240

増減率（％） △0.7 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）
2,002 164 147 264 5.59

2

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,500

百万円

0

百万円

△20

百万円

△35

円 銭

△0.72

今回修正予想(B) 2,890 △120 △155 △466 △9.59

増減額（B-A） △610 △120 △135 △431

増減率（％） △17.4 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）
4,506 247 189 255 5.32

修正の理由

直販事業おいては、前期より注力している生産性向上の取組みが奏功し、当初計画を上回る業績を見込んで

おります。一方でシステム事業においては、販売不振により当初計画を大きく下回る業績を見込んでおります。

そのため、通期の売上高と営業利益を下方修正することとなりました。また、システム事業における販売不振

等によりアスカティースリーの株式所得時に発生したのれんの未償却残高271百万円を特別損失として計上す

る見込みであることから、第2四半期の親会社株主に帰属する四半期純利益についても下方修正することとな

りました。

※上記の業績予想につきましては、発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上